cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 08 de setembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 540, aprovado
em Sessão Ordinária de 22/08/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos
Santos, através do qual solicita “que considerem a realização de estudos e análises técnicos à
luz das justificativas apresentadas neste documento, notadamente a instalação de rotatória,
semáforo e/ou outros equipamentos afins de redução de velocidade, além da revitalização de
faixas horizontais e melhoria da sinalização na Rua Lourenço Castanho, altura do nº 1.050,
nas imediações da unidade da Sabesp, entre os bairros Vila Pinheiro, Jardim Flamboyant e
Jardim Paraíso II”, esclarecer o que segue:

Informamos que, conforme esclarecimentos prestados pela Secretaria
Adjunta de Mobilidade Urbana e acompanhando seu parecer técnico, há um redutor de
velocidade do tipo lombada no local. Será incluída na programação futura a revitalização da
pintura das faixas horizontais, pois o equipamento utilizado para a sinalização vertical
encontra-se em manutenção no presente momento.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br